[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 225/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Senador PEDRO TAQUES (PDT/MT), solicitando destinação de recursos federais para a construção de asfalto no Bairro Jardim das Palmeiras e para a Feira Livre Municipal.

          JUSTIFICATIVA

O Senador PEDRO TAUQES logo após a sua posse, reafirmou pessoalmente o seu compromisso com o nosso Município; desta forma, atendendo um grande anseio da comunidade do Bairro Jardim das Palmeiras, devemos solicitar o trabalho político do Senador para a destinação de recursos federais para o asfaltamento do referido bairro.

Também a Feira Livre Municipal é uma grande luta dos grupos de economia solidária e dos agricultores familiares, também, é um anseio da comunidade, sendo assim, precisamos empreender esforços para a realização destas obras.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 14 de fevereiro de 2011.

                                                                      Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Edlamá Batista Marques